

ЗВІТ

**Здолбунівського міського голови
Владислава СУХЛЯКА перед
Здолбунівською міською
територіальною громадою про роботу
за I півріччя 2026 року**

ЗМІСТ ЗВІТУ

ДЕПУТАТСЬКИЙ КОРПУС ТА СЕСІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ	3
РОБОТА ВИКОНКОМУ	3
БЮДЖЕТ ГРОМАДИ	3
МІСЦЕВІ ПОДАТКИ ТА ЗБОРИ	4
ПРОМИСЛОВІСТЬ	5
АГРОПРОМИСЛОВИЙ РОЗВИТОК	5
ПІДПРИЄМНИЦТВО, ТОРГІВЛЯ ТА СФЕРА ПОСЛУГ	5
СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ ТА РОЗВИТОК ГРОМАДИ.....	6
РЕГУЛЯТОРНА ПОЛІТИКА	6
УПРАВЛІННЯ КОМУНАЛЬНОЮ ВЛАСНІСТЮ.....	6
ПІДТРИМКА СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ.....	7
ВШАНУВАННЯ ЗАХИСНИКІВ.....	8
ЦНАП	8
ПРОЄКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ.....	8
СПІВПРАЦЯ З ПАРТНЕРАМИ	10
ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ	10
БЛАГОУСТРІЙ	11
Підготовка до літнього сезону	11
Озеленення громади	12
Утримання кладовищ	12
Управління побутовими відходами.....	12
Щоденне утримання території громади	12
УТРИМАННЯ ДОРІГ	13
ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ	14
ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ	14
ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ВОДОВІДВЕДЕННЯ.....	15
ОСВІТА.....	16
Дошкільна освіта	16
Загальна середня освіта.....	16
Харчування учнів	16
Безпека учнів та вихованців.....	17
Оновлення матеріально-технічної бази.....	17
Позашкільна освіта.....	17
Розвиток творчого потенціалу обдарованої молоді.....	18
ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я	19
КУЛЬТУРА.....	20
СОЦІАЛЬНА СФЕРА	21
СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ.....	22
ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН ТА ДЕПУТАТСЬКІ ЗАПИТИ.....	23

ДЕПУТАТСЬКИЙ КОРПУС ТА СЕСІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ

У першому півріччі **2026 року** було проведено **6** пленарних засідань, ухвалено понад **290 рішень** міської ради.

Здолбунівська міська рада своїми рішеннями своєчасно реагувала на виклики, що поставали перед громадою. На пленарних засіданнях депутати заслухали звіт Здолбунівського міського голови про роботу, діяльність ради та її виконавчих органів у **2026 році**, а також звіти старост, керівників комунальних підприємств.

Усі питання порядку денного сесій попередньо обговорювали на засіданнях постійних комісій. Злагоджена робота постійних комісій – це основа оперативного та чіткого проведення пленарних засідань міської ради. Впродовж першого півріччя **2026 року** відбулося **15 засідань** постійних комісій.

РОБОТА ВИКОНКОМУ

У першому півріччі **2026 року** проведено **11 засідань** виконавчого комітету Здолбунівської міської ради. За результатами розгляду прийнято **168 рішень** виконавчого комітету.

БЮДЖЕТ ГРОМАДИ

У першому півріччі **2026 року** бюджет Здолбунівської міської територіальної громади продемонстрував стабільне виконання та позитивну динаміку власних надходжень.

Дохідна частина загального фонду бюджету склала **330,2 млн грн**, що становить **101,86%** від плану.

За шість місяців до бюджету надійшло **200,8 млн грн** власних надходжень, що на **6,1 млн грн** більше від запланованого показника та на **36,2 млн грн** більше, ніж за аналогічний період минулого року. План за власними надходженнями виконано на **103,13%**.

Найбільшу частину доходів бюджету традиційно забезпечили:

- податок на доходи фізичних осіб – **122,2 млн грн**;
- єдиний податок – **28,2 млн грн**;
- плата за землю – **26,5 млн грн**;
- акцизний податок – **16 млн грн**;
- податок на нерухоме майно – **4,9 млн грн**.

Крім того, до бюджету громади надійшло **129,4 млн грн** міжбюджетних трансфертів з державного бюджету та інших місцевих бюджетів.

Дохідна частина спеціального фонду бюджету становила **18,1 млн грн**, що забезпечило виконання плану на **131,61%**.

У першому півріччі 2026 року на фінансування галузей та програм розвитку громади із загального фонду бюджету спрямовано **295,7 млн грн**, що на **85 млн грн** більше, ніж за аналогічний період 2025 року. Видатки спеціального фонду склали **31 млн грн**.



Станом на 1 липня 2026 року відсутня дебіторська та кредиторська заборгованості за загальним і спеціальним фондами бюджету. Це свідчить про своєчасне виконання фінансових зобов'язань громади та стабільність її бюджетної системи.

МІСЦЕВІ ПОДАТКИ ТА ЗБОРИ

Протягом першого півріччя 2026 року, завдяки рішенням щодо встановлення ставок місцевих податків на території Здолбунівської громади, збільшилися надходження, зокрема:

- Надходження від податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, становили **4,9 млн грн**, що на **3,4%** більше, ніж за аналогічний період минулого року.
- Надходження від єдиного податку сягнули **28,2 млн грн**, збільшившись на **14,3%**.

Спільно з органами Державної податкової служби продовжуємо працювати над погашенням податкової заборгованості. Станом на 1 липня 2026 року вдалося забезпечити погашення боргу з податку на нерухоме майно на суму **172,3 тис. грн**.

ПРОМИСЛОВІСТЬ

На території Здолбунівської громади працює **21** велике промислове підприємство, а також виробничі підрозділи АТ «Укрзалізниця».

Попри виклики воєнного часу, найбільше підприємство громади — «Волинь-Цемент» (філія ПрАТ «ВІПЦЕМ») — зберегло стабільні виробничі показники. За шість місяців 2026 року підприємство виготовило **383,4 тис. тонн** цементу, що становить **98,3%** від показника відповідного періоду минулого року.

Позитивну динаміку демонструють і виробники полімерної продукції. Обсяг виробництва мішків, пакетів та поліетиленової плівки зріс на **5,1%** і становив **131,2 тонни**.

АГРОПРОМИСЛОВИЙ РОЗВИТОК

У громаді працюють **22** сільськогосподарські підприємства та фермерські господарства, основним напрямом діяльності яких є вирощування зернових культур.

За перше півріччя аграрії сплатили до бюджету громади **5 млн грн** податків.

Важливу роль у розвитку аграрного сектору відіграють сучасні елеваторні комплекси ТОВ «ТРАДЕКС АГРІ» (потужністю **20 тис. тонн**) та ТзОВ «АКРІС АГРО» (**43,4 тис. тонн**). За шість місяців 2026 року ці підприємства забезпечили надходження до бюджету громади у розмірі **2,82 млн грн**.

ПІДПРИЄМНИЦТВО, ТОРГІВЛЯ ТА СФЕРА ПОСЛУГ

Станом на середину 2026 року в громаді зареєстровано **1822** фізичні особи-підприємці та **694** юридичні особи.

Торговельна мережа громади налічує **285** об'єктів, серед яких **238** магазинів, **22** кіоски та **21** аптека. Лише за перше півріччя відкрито **9** нових торговельних об'єктів.

Сфера послуг представлена **62** закладами, у громаді також працюють **36** закладів ресторанного господарства, **1** готель та **4** ринки.

СТРАТЕГІЧНЕ ПЛАНУВАННЯ ТА РОЗВИТОК ГРОМАДИ

Розвиток громади здійснюється відповідно до затвердженої Стратегії розвитку Здолбунівської міської територіальної громади до 2027 року та Плану заходів з її реалізації.

Найбільшу частку інвестицій у розвиток громади традиційно становлять власні кошти підприємств та організацій.

У громаді також розроблено інвестиційний паспорт, який презентує потенціал території для майбутніх інвесторів.

Для реалізації пріоритетних напрямів розвитку діє **51** місцева цільова програма. Упродовж першого півріччя до них внесено **49** змін, що дозволило оперативно реагувати на актуальні потреби громади.

РЕГУЛЯТОРНА ПОЛІТИКА

На офіційному вебсайті Здолбунівської міської ради оприлюднено **12** чинних регуляторних актів: **11** рішень міської ради та **1** рішення виконавчого комітету.

Вони регулюють питання встановлення місцевих податків і зборів, земельних та орендних відносин, управління об'єктами комунальної власності, розміщення рекламних засобів та утримання домашніх тварин.

Також затверджено План діяльності міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік.

УПРАВЛІННЯ КОМУНАЛЬНОЮ ВЛАСНІСТЮ

Ефективне управління комунальним майном забезпечує додаткові надходження до бюджету громади.

У першому півріччі 2026 року за результатами аукціонів з малої приватизації до бюджету надійшло **1,98** млн грн.

У користування на умовах оренди передано **87** об'єктів комунального нерухомого майна. Надходження від орендної плати за шість місяців становили **934,4 тис. грн.** У повному обсязі забезпечено відшкодування витрат на комунальні послуги та енергоносії.

Проведено повторну технічну інвентаризацію та внесено зміни до правовстановлюючих документів щодо об'єктів комунальної власності КНП «Здолбунівський центр первинної медичної допомоги» та Здолбунівського краєзнавчого музею імені Олега Тищенка.

Крім того, у першому півріччі виявлено та взято на облік один об'єкт безхазяйного нерухомого майна.

ПІДТРИМКА СИЛ ОБОРОНИ УКРАЇНИ

Протягом першого півріччя 2026 року підтримка Сил оборони здійснювалася за кількома напрямками.

Зокрема з бюджету громади було виділено:

- **950 тис. грн** - субвенцію військовим частинам відповідно до запитів;
- **650 тис. грн** - субвенцію на підтримку Сил безпеки.

Протягом звітного періоду для військових частин було передано майно на загальну суму

590,9 тис. грн, зокрема:

- автомобіль Volkswagen на суму **442,3 тис. грн**;
- рюкзаки польового медика - **50,9 тис. грн**;
- генератори - **97,7 тис. грн**.

Придбано та передано Здолбунівському територіальному центру комплектування та соціальної підтримки для перевезення військовозобов'язаних **1 000 л** пального за загальну суму **86,9 тис. грн**.

Виплачено матеріальні допомоги на загальну суму **1,017 млн грн**, зокрема:

- **527 тис. грн** - допомога на лікування військовослужбовцям у зв'язку з пораненнями та захворюваннями.
- **490 тис. грн** - допомога військовослужбовцям Сил оборони.

ВШАНУВАННЯ ЗАХИСНИКІВ

У першому півріччі 2026 року на площі Героїв Майдану в м. Здолбунів встановлено меморіальну інсталяцію «Дзвін пам'яті» – символ шани до воїнів, які віддали життя за незалежність України.

Також по вул. Грушевського облаштовано «Алею надії» – меморіальну інсталяцію, присвячену військовослужбовцям громади, які вважаються зниклими безвісти.

ЦНАП

На сьогодні у Центрі надання адміністративних послуг Здолбунівської міської ради можна отримати **311** адміністративних послуг, які надають **25** суб'єктів надання адміністративних послуг. Окрім адміністраторів і державних реєстраторів, з громадянами працюють старости, спеціалісти відділу соціальних гарантій, представник Пенсійного фонду України та фахівці із супроводу ветеранів.

Для покращення якості обслуговування Центр використовує сучасне програмне забезпечення, яке постійно оновлюється відповідно до змін законодавства. У роботі активно використовується сервіс шерингу документів із застосунку «Дія», що дає можливість отримувати адміністративні послуги без паперових копій документів.

Послугами Центру користуються не лише жителі Здолбунівської громади, а й внутрішньо переміщені особи та мешканці сусідніх громад. Щодня до ЦНАПу звертається близько **120** відвідувачів.

За перше півріччя 2026 року через Центр надано **8 837** адміністративних послуг (без урахування послуг, які надають представник Пенсійного фонду України та фахівці із супроводу ветеранів).

Працівники ЦНАПу протягом першого півріччя здійснили **47** виїздів до маломобільних громадян, надаючи необхідні адміністративні послуги безпосередньо за місцем їхнього перебування.

ПРОЄКТНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Попри виклики воєнного часу, Здолбунівська громада продовжує активно працювати над залученням міжнародної технічної допомоги, грантових коштів та партнерської підтримки. У першому півріччі 2026 року розпочато реалізацію

нових проєктів, продовжено виконання вже започаткованих ініціатив, а також отримано підтримку міжнародних партнерів і благодійних організацій.

У громаді триває реалізація проєкту «Olympics4All. Здоровий спосіб життя і соціалізація як продовження економічно активного довголіття», що реалізується в межах програми URBACT IV упродовж **2025–2028 років**. Загальний бюджет проєкту становить **75 175 євро**, з яких **5%** забезпечує бюджет громади. Проєкт спрямований на розвиток активного довголіття, популяризацію здорового способу життя та розширення можливостей соціальної взаємодії мешканців.

Продовжується участь громади у Національному пілотному проєкті з профорієнтації дітей та підлітків, який реалізується на базі Здолбунівських ліцеїв №1 та №2 за підтримки програми DECIDE. У межах проєкту підготовано координатора та чотирьох профорієнтаційних радників, а навчальні заклади отримали сучасні методичні матеріали.

Цьогоріч Здолбунівська громада також увійшла до числа учасників пілотного проєкту YOUA – «Формуємо нові шляхи, будуємо майбутнє України», який реалізується за дорученням Уряду Німеччини через GIZ Ukraine у партнерстві з Міністерством соціальної політики України. Його метою є підтримка українців, які повертаються з-за кордону, та сприяння їхній успішній інтеграції у громадах. Інформацію про Здолбунівську громаду вже розміщено на платформі «Додому», а її презентація відбулася на форумі Ukraine Recovery Conference 2026 у Гданську та під час профільного заходу в Києві.

Важливим напрямком залишається міжнародне партнерство. Завдяки співпраці з німецькою благодійною організацією Blau-Gelbes Kreuz e.V. («Синьо-жовтий Хрест») громада продовжує отримувати гуманітарну допомогу для підтримки комунальних закладів та мешканців. У першому півріччі 2026 року отримано гуманітарної допомоги на **3,28 млн грн**.

Активно реалізуються грантові ініціативи у Здолбунівському краєзнавчому музеї імені Олега Тищенка спільно з громадською організацією «Центр сталих ініціатив» та Здолбунівською міською радою. Детальніше про це - у розділі про роботу музею.

Триває реалізація проєктів у сфері енергоефективності. Комунальне підприємство «Здолбунівкомуненергія» проводить реконструкцію двох котелень на вулиці Шкільній із встановленням когенераційних установок загальною потужністю **600 кВт**. Проєкт реалізується в межах Програми відновлення України III, його бюджет становить **11,55 млн грн**.

У сфері охорони здоров'я завершується облаштування сучасної операційної у Здолбунівській центральній міській лікарні. За сприяння Посольства Федеративної Республіки Німеччина в Україні для неї придбано медичне обладнання на суму **506,1 тис. грн**.

Продовжується участь закладів освіти громади у міжнародних проєктах. Зокрема, Здолбунівський ліцей №4 і надалі співпрацює з українсько-швейцарським проєктом «Діємо для здоров'я». У першому півріччі 2026 року заклад отримав **15,5 тис.** грн на реалізацію заходів, спрямованих на зменшення факторів ризику неінфекційних захворювань.

СПІВПРАЦЯ З ПАРТНЕРАМИ

У першому півріччі 2026 року Здолбунівська громада продовжила розвивати міжнародне та міжмуніципальне партнерство.

Триває співпраця з польськими партнерами. Зокрема, продовжується реалізація спільних ініціатив із містом і гміною Рашкув. Водночас громада започаткувала новий напрям співробітництва, підписавши Меморандум про партнерські відносини з містом Реда. На запрошення польських партнерів Здолбунівський міський голова взяв участь в урочистостях з нагоди Дня міста, де обговорено перспективи подальшої співпраці між громадами.

У межах реалізації міжнародних проєктів представники Здолбунівської громади відвідали муніципалітети Віла-Нова-де-Сервейра (Португалія), Бриндізі (Італія), а також міста Рига (Латвія) та Юрмала (Латвія), ознайомившись із практиками місцевого самоврядування, розвитку громад та впровадження європейських проєктів. Також відбувся робочий візит до Естонії для вивчення досвіду цифровізації та управління на місцевому рівні.

Здолбунівська громада приймала й партнерські делегації. Зокрема, наше місто відвідали представники Менської міської територіальної громади.

На запрошення Звягельської міської ради керівництво Здолбунівської громади взяло участь в урочистостях з нагоди Дня міста. Досягнуто домовленостей про розвиток співпраці між молодіжними радами громад, зокрема щодо підписання Меморандуму про співробітництво. Крім того, представники громади долучилися до підготовки матеріалів науково-практичної конференції.

Для популяризації громади та розвитку міжнародних зв'язків у першому півріччі 2026 року розпорядженням міського голови запроваджено інститут Амбасадорів Здолбунівської громади.

ЗЕМЕЛЬНІ ПИТАННЯ

У першому півріччі **2026 року** забезпечено стабільні надходження до бюджету громади та ефективне використання земель комунальної власності.

За звітний період до бюджету громади надійшло:

- **17,025 млн** грн земельного податку від фізичних та юридичних осіб;
- **9,9 млн** грн орендної плати за землю від фізичних та юридичних осіб.

Погоджено продаж двох земельних ділянок загальною площею **0,1324 га**, що забезпечило надходження до бюджету громади у сумі **555,7 тис. грн**.

Також за результатами земельних аукціонів укладено **15** договорів оренди земельних ділянок загальною площею **17,0898 га**. Очікувані щорічні надходження від орендної плати за цими договорами становитимуть **1,25 млн грн**.

БЛАГОУСТРІЙ

У першому півріччі 2026 року в Здолбунівській громаді системно виконувалися роботи з благоустрою, спрямовані на покращення інфраструктури, утримання громадських просторів та створення комфортних умов для жителів.

Інфраструктура та громадський простір

- Проведено поточний ремонт пам'ятного знака (пам'ятника) Уласу Самчуку в м. Здолбунів;
- придбано сучасну підмітально-прибиральну машину SCHMIDT Compact вартістю **1,8 млн** грн, що дозволить підвищити якість прибирання вулиць;
- розпочато будівельно-монтажні роботи з облаштування тротуару по вул. Зелена;
- встановлено нову автобусну зупинку на просп. Цементників у Здолбунові;
- встановлено туристичні вказівники для покращення навігації містом;
- на перехресті вулиць Березнева та Зелена облаштовано сферичне дорожнє дзеркало для підвищення безпеки дорожнього руху;
- відновлено знак Здолбунівської громади при в'їзді до міста по вул. Шевченка та висаджено декоративні багаторічні ялівці;
- проведено ремонт фонтану по вул. Шевченка;
- виконано поточний ремонт приміщення по вул. Василя Жука, де нині працює офіс ГО «Ветеран Здолбунівщини».

Підготовка до літнього сезону

Для створення комфортних умов відпочинку виконано комплекс робіт на міських пляжах:

- встановлено альтанку на пляжі по вул. Старомильська та дві альтанки на пляжі по вул. Заводська;

- встановлено мангали біля зон відпочинку на пляжах по вул. Старомильська, вул. Заводська та у гідропарку;
- завезено пісок на міські пляжі;
- проведено знезараження водойм спеціальною меліоративною речовиною;
- обстежено дно акваторій пляжів та встановлено загороджувальні буйки.

Озеленення громади

Особливу увагу приділено озелененню та догляду за зеленими насадженнями:

- висаджено сезонні квіти та декоративні багаторічні рослини з подальшим доглядом (полив, удобрення, прополювання, заміна пошкоджених рослин);
- по вул. Лесі Українки висаджено **300** кущів самшиту;
- у Гідропарку висаджено **20** ліквідамбарів, декоративні дерева, багаторічні злакові рослини, форзицію, керію та інші декоративні кущі;
- облаштовано нову фотозону з гойдалкою біля лавандового поля.

Утримання кладовищ

Для належного утримання місць поховань виконано такі роботи:

- завезено пісок на території кладовищ громади;
- забезпечено регулярне косіння трави та обробку територій від бур'янів;
- облаштовано майданчик для паркування автомобілів біля кладовища по вул. Коперника;
- розчищено територію від гілля та встановлено шлагбаум на кладовищі по вул. Віли І;
- встановлено ємність для води на кладовищі у селі Глинськ.

Управління побутовими відходами

Для покращення системи поводження з твердими побутовими відходами:

- облаштовано нові майданчики для збору ТПВ по вул. Олени Пчілки та вул. Миру;
- виготовлено **14** каркасів для збору сміття;
- коштом громади придбано **24** нові контейнери для збору твердих побутових відходів.

Щоденне утримання території громади

Протягом першого півріччя забезпечувалося постійне утримання території громади, зокрема:

- щоденне прибирання вулиць, парків і скверів;
- косіння трави на території населених пунктів громади;
- вивезення сміття з громадських місць та кладовищ;
- обрізування гілля, кущів і видалення аварійних дерев;
- очищення зливових систем;
- ремонт і фарбування дитячих майданчиків та лавок;
- завезення піску на дитячі майданчики;
- обслуговування освітлення в укриттях;
- технічне обслуговування систем керування вуличним освітленням для раціонального використання електроенергії та ін.

УТРИМАННЯ ДОРІГ

У першому півріччі 2026 року в громаді проводилися роботи з ремонту, утримання та покращення дорожньої інфраструктури.

Для виконання ямкового ремонту придбано **25,8 т** готової асфальтобетонної суміші на загальну суму **197,6 тис. грн.** Проведено ямковий ремонт дорожнього покриття та тротуарів загальною площею **120,3 кв. м.**

Для утримання доріг закуплено **600 тонн** щебеню, **500 тонн** відсіву та **500 тонн** щебенево-піщаної суміші, які використовувалися для ремонту та підсіпання дорожнього покриття.

Проведено роботи з відсіпання та планування дорожнього покриття на вулицях:

- м. Здолбунів: Кармелюка, Українська, Коперника, Чорновола, Вишнева, Віли І, Садова, Нечуя-Левицького, Ступака, Коцюбинського, Ольжича;
- с. Богдашів: Богдашівська, Героїв Небесної Сотні, Огієнка, Рівненська, Набережна, Святослава Хороброго, Шевченка;
- с. Орестів: Коновальця, Олени Теліги, Франка;
- с. Глинськ: Коцюбинського;
- с. Копиткове: Молодіжна, Загребельна.

Частково відновлено дорожню розмітку на пішохідних переходах у Здолбуніві по вулицях Фабрична, Грушевського, Зелена та Яворницького.

Підрядна організація виконувала роботи з експлуатаційного утримання дорожнього покриття на вулицях Паркова, Степана Бандери, Олени Пчілки, Устима Кармелюка, Вишнева, Заводська, Наливайка та Базарна.

Розпочато нанесення нової дорожньої розмітки на вулицях Олени Пчілки, Котляревського, Устима Кармелюка, Заводській, Міцкевича, Наливайка, Івана Мазепи, Незалежності, Парковій, Шевченка та Шкільній.

ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ

У першому півріччі 2026 року Здолбунівська громада зробила важливі кроки на шляху до підвищення енергоефективності, енергетичної безпеки та залучення міжнародної фінансової підтримки.

Одним з ключових рішень стало затвердження Муніципального енергетичного плану Здолбунівської міської територіальної громади до 2030 року. Цей документ визначає пріоритетні напрями розвитку енергетичної сфери громади та є необхідною умовою для участі у міжнародних грантових програмах і залучення інвестицій. Наявність Муніципального енергетичного плану відкриває громаді можливість претендувати на фінансування проєктів з модернізації інфраструктури, підвищення енергоефективності та розвитку відновлюваної енергетики.

Також затверджено Стратегію Здолбунівської міської територіальної громади до 2030 року щодо екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату, яка визначає комплекс заходів для підвищення стійкості громади до сучасних екологічних викликів та мінімізації наслідків зміни клімату.

Важливою складовою роботи залишається постійний контроль за ефективністю використання енергоресурсів у бюджетній сфері. У громаді щоденно здійснюється енергомоніторинг споживання теплової та електричної енергії, природного газу й води у **69** будівлях бюджетної сфери.

ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ

Комунальне підприємство «Здолбунівкомуненергія» забезпечує теплопостачання **4782 абонентів** міста Здолбунів. Підприємство експлуатує **9** котелень із загальною встановленою потужністю **38,7 Гкал/год**, а протяжність теплових мереж становить **15,3 км** у двотрубному вимірі.

Одним з найважливіших досягнень першого півріччя стало завершення реалізації масштабного проєкту з підвищення енергетичної стійкості громади. У квітні 2026 року завершено пусконаладжувальні роботи та введено в

експлуатацію дві когенераційні установки електричною потужністю по **600 кВт** кожна, отримані Здолбунівською громадою в межах міжнародного проєкту «Посилення стійкості міст в Україні (SUR)» за підтримки уряду Німеччини та компанії GIZ. Будівельно-монтажні роботи були виконані за кошти бюджету громади та в межах спільного з Європейським інвестиційним банком проєкту «Програма відновлення України III». Нове обладнання суттєво підвищує надійність роботи системи теплопостачання та енергетичну незалежність громади.

Крім того, підприємство продовжує експлуатувати дві когенераційні установки потужністю по **200 кВт**, отримані раніше в межах Проєкту енергетичної безпеки України (USAID).

За перше півріччя 2026 року виконано:

- прокладено **420 метрів** теплових мереж у двотрубному вимірі;
- підготовлено до опалювального сезону **5 із 9** котелень;
- проведено гідравлічні випробування **7,8 км** теплових мереж у двотрубному вимірі.

Для врегулювання питань переходу споживачів на індивідуальне опалення проведено три засідання постійно діючої комісії. За результатами їх роботи **4** заявникам надано дозвіл на відключення від мереж централізованого теплопостачання, **3** – відмовлено відповідно до вимог чинного законодавства.

ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ВОДОВІДВЕДЕННЯ

КП «Здолбунівводоканал» забезпечує послугами централізованого водопостачання та водовідведення **8 540** побутових абонентів і **364** юридичні особи. Для безперебійної роботи в умовах можливих відключень електроенергії підприємство має **15** генераторів різної потужності, що дозволяють підтримувати стабільне функціонування об'єктів критичної інфраструктури.

У першому півріччі 2026 року коштом бюджету громади завершено будівництво захисної конструкції трансформаторної підстанції на водонасосній станції. На виконання цих робіт спрямовано **160 тис.** грн з бюджету громади. Також для потреб підприємства придбано глибинні насоси та перетворювачі частоти, що підвищують надійність роботи системи водопостачання.

Для покращення якості водопостачання мешканців мікрорайону Мартинівка розробляється проєкт будівництва насосної підкачувальної станції на лінії водопостачання по вул. Залізнична у Здолбунові.

Через екстремально низькі температури на початку року значно зросла кількість аварійних ситуацій. За шість місяців працівники КП «Здолбунівводоканал»:

- ліквідували **16** поривів на водопровідних мережах міста;
- усунули **365** заторів на дворових каналізаційних мережах.

Для забезпечення стабільної роботи підприємства та недопущення накопичення боргів за електроенергію й очищення стічних вод з бюджету громади у першому півріччі 2026 року профінансовано **1,072 млн** грн компенсації різниці в тарифах. Це дало змогу підприємству безперебійно надавати послуги мешканцям громади навіть в умовах стримування тарифів для населення.

ОСВІТА

Дошкільна освіта

Дошкільну освіту у Здолбунівській громаді забезпечують **7** закладів дошкільної освіти та дошкільні підрозділи Глинського ліцею та Новосілківської гімназії. Їх відвідує **897 вихованців**.

Мережа дошкільних закладів практично повністю забезпечує потребу територіальної громади. **7** закладів мають власні захисні споруди, **2** – використовують захисні споруди інших суб'єктів господарювання.

Загальна середня освіта

У громаді діє **13** закладів загальної середньої освіти, у яких освітній процес на кінець навчального року завершило **4253** учні. Понад **300 учнів** перебувають за кордоном, однак вони продовжують навчатися за сімейною, екстернатною формами навчання.

Разом з тим, **82** учні з числа ВПО зараховані до закладів загальної середньої освіти Здолбунівської ТГ. У звітному періоді **12** закладів середньої освіти працювали в очному режимі, **1** – в змішаному.

У **2026** році **288** випускників **11** класів отримали свідоцтво про повну загальну середню освіту, з них **25** – з відзнакою. Свідоцтво про базову середню освіту отримали **473** учні **9** класу, з них **35** – з відзнакою.

Харчування учнів

Протягом першого півріччя 2026 року на виконання Програми «Здорові діти – здорова та успішна нація» на 2025-2027 роки» з бюджету громади спрямовано кошти на забезпечення безкоштовним харчуванням вихованців ЗДО та учнів **1-4** класів і пільгових категорій закладів дошкільної та загальної середньої освіти. Загалом з місцевого бюджету на це спрямовано **4,99 млн** грн. Гаряче безкоштовне

харчування отримують майже **2000 учнів**, які навчаються за очною формою навчання.

До бюджету громади надійшла субвенція з державного бюджету на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у розмірі **3,67 млн грн (30% виділено з місцевого бюджету для організації харчування учнів початкових класів шляхом кейтерингу чи аутсорсингу)**. В **1** ЗЗСО харчування організовано самостійно, у **2** - шляхом аутсорсингу, у **10** - шляхом кейтерингу.

Безпека учнів та вихованців

У **8** закладах освіти діють споруди цивільного захисту (ПРУ) загальною місткістю **1589 осіб** (у закладах загальної середньої освіти) та **656 осіб** (у закладах дошкільної освіти). Ще у **8** закладах облаштовані найпростіші укриття загальною місткістю **769 осіб** (у закладах загальної середньої освіти) та **666 осіб** (у закладах дошкільної освіти). У **8** закладах використовуються захисні споруди інших суб'єктів господарювання.

Заклади освіти громади повністю забезпечені генераторами для стабільної та безперебійної роботи в зимовий період.

Оновлення матеріально-технічної бази

Протягом першого півріччя 2026 року підготовлено, відібрано та розпочато реалізацію державних проєктів зі створення освітнього простору у межах реформи «Нова українська школа» за двома напрямками. Зокрема:

- «Придбання засобів навчання та обладнання, комп'ютерного, мультимедійного обладнання, меблів у лабораторії природничої галузі Здолбунівського ліцею №1 Здолбунівської міської ради Рівненської області» вартістю **2,222 млн грн (1,778 млн грн державної субвенції та 444 475 тис. грн - кошти з місцевого бюджету)**;
- «Придбання засобів навчання та обладнання, комп'ютерного, мультимедійного обладнання, меблів пілотний експериментальний Здолбунівський ліцей № 2 Здолбунівської міської ради Рівненської області» на загальну суму **12,500 млн грн. (10 млн грн державної субвенції та 2,5 млн грн - кошти місцевого бюджету)**.

На безоплатній основі від громадської спілки «Меблевий кластер Рівненщини» отримано **54** модеми ZTE H267A. Їх передано на баланс закладів освіти, культури та охорони здоров'я. Також передано **3** генератори потужністю **6.6 кВт**.

Позашкільна освіта

Позашкільна освіта Здолбунівської громади охоплює **2258 вихованців**, що становить **53%** від загальної кількості здобувачів освіти громади. Заняття

проводяться у чотирьох закладах позашкільної освіти, де діти мають можливість розвивати творчі, технічні, спортивні та мистецькі здібності.

Здолбунівська міська станція юних техніків об'єднує **622 вихованців**, які займаються у **16 гуртках (47 групах)** науково-технічного спрямування. У першому півріччі 2026 року вихованці закладу здобули **139 перемог** на конкурсах і змаганнях різних рівнів.

У Здолбунівському центрі творчості дітей та юнацтва навчаються **713** дітей у **20 гуртках (49 групах)**. За звітний період вихованці закладу вибороли **99 перемог** на обласних, всеукраїнських та інших творчих конкурсах.

Здолбунівська дитячо-юнацька спортивна школа забезпечує спортивну підготовку **548 вихованців** у відділеннях із десяти видів спорту. Протягом першого півріччя спортсмени громади здобули **108** призових місць на змаганнях різного рівня.

У Здолбунівській музичній школі навчаються **375 учнів** у шести відділах. За перше півріччя вони вибороли **49 перемог** на обласних, всеукраїнських та міжнародних мистецьких конкурсах.

Триває й оновлення матеріально-технічної бази закладів. У першому півріччі 2026 року в Здолбунівському центрі творчості дітей та юнацтва проведено ремонт жіночої вбиральні на суму **200 тис. грн**, розпочато заміну вікон і вхідного блоку дверей на металопластикові вартістю **500 тис. грн**, а також придбано нове обладнання для гуртків науково-технічного та художньо-естетичного напрямів.

Розвиток творчого потенціалу обдарованої молоді

У першому півріччі 2026 року **24** учні стали переможцями Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів, здобувши **37** призових місць. Із них **34 перемоги** – на обласному етапі та **3 перемоги** – на всеукраїнському.

Високих результатів досягли й юні дослідники. Четверо учнів стали переможцями Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України, виборовши **5** призових місць, серед яких **4** – обласного та **1** – всеукраїнського рівня.

У мовно-літературних конкурсах **9 учнів** здобули **9 перемог** на обласному рівні.

Загалом **104** здобувачі освіти стали переможцями конкурсів природничого, краєзнавчого, екологічного, естетичного, науково-технічного та спортивного спрямування, виборовши **145** призових місць.

Визнанням успіхів талановитої молоді стало Свято обдарованості, яке відбулося 25 червня 2026 року. Під час урочистостей учням, вихованцям,

командам і творчим колективам закладів загальної середньої та позашкільної освіти були вручені Подяки Здолбунівської міської ради.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

У першому півріччі 2026 року громада продовжила фінансово підтримувати заклади охорони здоров'я та оновлювати їхню матеріально-технічну базу.

Комунальне некомерційне підприємство «Здолбунівський центр первинної медичної допомоги» забезпечує первинною медичною допомогою жителів Здолбунівської та Здовбицької громад. Загалом у Здолбунівській громаді, відповідно до укладених декларацій, медичні послуги отримують **29294** пацієнти.

У 2026 році в межах Програми фінансової підтримки закладу на 2025–2027 роки з бюджету громади спрямовано **4,85 млн** грн. Підприємство забезпечене генераторами, що дозволяє безперервно надавати медичну допомогу в умовах надзвичайних ситуацій.

Комунальне некомерційне підприємство «Здолбунівська центральна міська лікарня» надає спеціалізовану медичну допомогу мешканцям громади та області. До структури закладу входять поліклініка потужністю **500** відвідувань, та стаціонар на **242** ліжка, серед яких **50** ліжок обласного центру бойової травми та кістково-гнійної хірургії.

У 2026 році лікарня уклала договори з Національною службою здоров'я України за **14 пакетами** медичних послуг.

Для підтримки діяльності закладу в межах Програми фінансової підтримки на **2025–2027 роки** з бюджету громади у 2026 році передбачено **15,96 млн** грн.

Крім того, за кошти місцевого бюджету продовжуються роботи з оновлення медичної інфраструктури. Зокрема:

- на капітальний ремонт будівлі пологового будинку (ремонт покрівлі та підсилення фундаментів) спрямовано **556,5 тис.** грн;
- на капітальний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії хірургічного корпусу – **510,2 тис.** грн.

Комунальне некомерційне підприємство «Здолбунівська стоматологічна поліклініка» Здолбунівської міської ради продовжує співпрацю з Національною службою здоров'я України за **2 пакетами**: «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України» та «Стоматологічна допомога окремій категорії осіб, які захищають/захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України».

Для забезпечення стабільної роботи закладу в межах Програми фінансової підтримки на 2025–2027 роки у 2026 році з бюджету громади виділено **765,5 тис. грн.**

КУЛЬТУРА

Здолбунівський центр культури та дозвілля. У першому півріччі 2026 року творчі колективи Центру культури гідно представляли громаду на обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях і конкурсах, здобувши численні нагороди.

Більшість культурно-мистецьких заходів проводилися з благодійною метою. Спільними зусиллями вдалося зібрати майже **75 тисяч** гривень на підтримку Збройних Сил України.

Для покращення матеріально-технічної бази закладу за кошти місцевого бюджету придбано обігрівачі (**11,6 тис. грн**) та лампи освітлення (**4 тис. грн**).

Здолбунівська публічна бібліотека й надалі залишається популярним інформаційним та культурним простором громади. Тут регулярно проводять зустрічі, майстер-класи, презентації, творчі та пізнавальні заходи, які об'єднують жителів різного віку.

У першому півріччі 2026 року продовжили покращувати матеріально-технічну базу бібліотек громади. У бібліотеці-філії для дітей та юнацтва виконали ремонтні роботи. Із бюджету громади спрямували **20 тис. грн** на заміну міжкімнатних дверей і придбання ролет, ще **10 тис. грн** – на будівельні матеріали для ремонту.

У центральній бібліотеці оновили систему освітлення. На придбання електротоварів з бюджету громади виділили **30 тис. грн**, ще **10 тис. грн** – на матеріали для безпечного підключення генератора. Для забезпечення роботи бібліотек також спрямували **6,5 тис. грн** на закупівлю паливно-мастильних матеріалів.

Окрім своєї основної роботи, працівники бібліотек активно займаються волонтерством.

Здолбунівський краєзнавчий музей. У першому півріччі 2026 року Здолбунівський краєзнавчий музей імені Олега Тищенка продовжив розвиватися як сучасний культурний, освітній і цифровий простір. Завдяки співпраці з громадськими організаціями, Здолбунівською міською радою, українськими та міжнародними партнерами музей став майданчиком для реалізації масштабних проєктів, що відкривають нові можливості для збереження та популяризації історико-культурної спадщини громади.

Загалом музеї долучений до реалізації **8** проєктів із загальним бюджетом **4,5 млн грн та 27,85 тис. євро**. Ще один проєкт реалізується за експертної підтримки без окремого грантового фінансування.

Зокрема:

- «Цифровий архів локальної пам'яті» – розпочато створення нового сайту музею та відкритого медіаархіву Здолбунівщини. Фінансування – **13 055 євро**.
- «Топографія порятунку» – завершено підготовчий етап проєкту, присвяченого історіям людей різних національностей, які рятували євреїв під час Голокосту на Волині. Фінансування – **4 810 євро**.
- «Топографія порятунку: мистецька резиденція та публічна програма» – у травні розпочато реалізацію проєкту, що передбачає дослідницьку резиденцію для українських мисткинь, роботу з історичними матеріалами, публічні заходи, створення мистецьких робіт та фінальну виставку в музеї. Фінансування – **9 985 євро**.
- «Здолбунів. Залізничний квартал: візуальна історія першого району міста» – стартувало дослідження історичної та архітектурної спадщини одного з найстаріших районів міста. Бюджет – **199,2 тис. грн**.
- У межах програми REHERIT 2.0 розпочато роботу над концепцією центру розвитку культури та креативних індустрій із функцією туристично-інформаційного центру. Проєкт реалізується за експертної підтримки без окремого грантового бюджету.
- «Відчуй Здолбунівський музей» – у червні стартував проєкт, спрямований на підвищення доступності музейного простору для всіх категорій відвідувачів. Бюджет – **1,1 млн грн**.
- «Культова архітектура Здолбунівщини в цифровому вимірі» – розпочато реалізацію проєкту, у межах якого буде оцифровано **26** храмів Здолбунівської, Здовбицької та Мізоцької громад. Бюджет – **2,1 млн грн**.
- «Лабораторія цифрової пам'яті» – у червні розпочато створення на базі музею постійного сервісу оцифрування сімейних архівів. Бюджет – **1,1 млн грн**.

СОЦІАЛЬНА СФЕРА

У першому півріччі 2026 року до відділу соціальних гарантій надійшло **696 заяв** щодо надання соціальних послуг.

Від осіб і сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах, прийнято **147 заяв**, за результатами розгляду яких надано **176** соціальних послуг.

У межах Програми соціального захисту населення Здолбунівської міської територіальної громади одноразову матеріальну допомогу отримали **446** жителів на загальну суму **1,9** млн грн. Зокрема:

- **978,4 тис.** грн спрямовано на лікування, у тому числі **527,0 тис.** грн отримали **92** військовослужбовці;
- **490 тис.** грн виплачено **98** військовослужбовцям;
- **280 тис.** грн спрямовано на встановлення надгробків загиблим (померлим) військовослужбовцям;
- **59 тис.** грн отримали учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
- **30 тис.** грн надано на підтримку спортсменів;
- **27 тис.** грн – на допомогу для поховання.

Крім того, **284,4 тис.** грн з бюджету громади спрямовано на відшкодування вартості пільгового проїзду окремих категорій громадян залізничним транспортом у приміському сполученні.

Щоб соціальні послуги були доступнішими для жителів усіх населених пунктів громади, працівники відділу здійснили **108** виїзних прийомів.

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ

У першому півріччі 2026 року Служба у справах дітей забезпечувала захист прав та інтересів дітей Здолбунівської громади.

За звітний період працівники служби провели особистий прийом для **15** жителів громади та розглянули **78** письмових звернень, що стосувалися захисту прав і законних інтересів дітей.

Щомісяця відбувалися засідання Комісії з питань захисту прав дитини. У першому півріччі проведено **7 засідань**, під час яких розглянуто **56** питань, що стосувалися **85** дітей. За їх результатами **42** рішення винесено на розгляд виконавчого комітету міської ради.

Важливою складовою роботи залишається профілактика. Упродовж навчального року працівники служби спільно з представниками ювенальної превенції та поліцейськими офіцерами громади проводять зустрічі з учнями та їхніми батьками, під час яких говорять про права дітей, безпечну поведінку, відповідальність та профілактику правопорушень.

Для захисту інтересів дітей представники служби взяли участь у **72** судових засіданнях у судах різних інстанцій.

Також працівники служби здійснили **60** виїздів для обстеження умов проживання дітей і сімей. Із них **26** були профілактичними рейдами, проведеними спільно з поліцією та соціальними працівниками з метою попередження дитячої бездоглядності, безпритульності та правопорушень серед неповнолітніх.

Для ефективнішого захисту дітей регулярно проводяться координаційні наради за участю представників служби у справах дітей, поліції, прокуратури, закладів освіти, охорони здоров'я та соціальної сфери. Така взаємодія допомагає оперативно реагувати на проблемні ситуації, координувати допомогу сім'ям, запобігати правопорушенням серед дітей та створювати безпечне середовище для їхнього розвитку.

ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН ТА ДЕПУТАТСЬКІ ЗАПИТИ

Протягом першого півріччя 2026 року до Здолбунівської міської ради надійшло **1137** звернень від громадян, **43** запити на отримання публічної інформації, **7** депутатських звернень та **1** депутатський запит.